



# PRESUPUESTO

**Cliente:** COM. PROPIETARIOS

**N.I.F.:**

**Domicilio:** C/ FRANCISCO DE ROJAS Nº 3, 1º D

**CP:** 28000 MADRID

MADRID

**PRESUPUESTO** 238  
**Nº EXPEDIENTE** DOMUS PROSOLIM RIVAS  
**BASE** 0,00 **BASE** 37.907,89  
**I.V.A. (%)** 0,00 **I.V.A. (21.00%)** 7.960,66  
**TOTAL** 0,00 **TOTAL** 45.868,55

**FECHA** 04/03/2015

**TOTAL BASES** 37.907,89 €  
**TOTAL I.V.A.** 7.960,66 €  
**TOTAL PRESUPUESTO** 45.868,55 €

Código	Concepto	Descuento	Cantidad	Precio	Importe
	PA. Apertura de rozas, calas, y tapado de las mismas, con acabados finales de pintura, en ayudas a electricidad para aire acondicionado->	0.00 %	1	355.00	355,00
	PA. Apertura de rozas, calas, y tapado de las mismas, con acabados finales de pintura, en ayudas a electricidad para puerta de garaje->	0.00 %	1	240.00	240,00
	PA. Apertura de rozas, calas, y tapado de las mismas, con acabados finales de pintura, en ayudas a fontanería ->SOTANO	0.00 %	1	240.00	240,00
	Ud. Demolición mitad de ámbito de escalera y retirada de escombros->PATIO	0.00 %	1	260.00	260,00
	Ud. Demolición de cerramiento de sótano y desm.ventana en patio->PATIO	0.00 %	1	187.00	187,00
	Ud. Ejecución de nuevo cerramiento, i/recibido de ventana nueva, avanzando hueco patio->PATIO	0.00 %	1	1040.00	1.040,00
	Ud. Solado nuevo con aporte de mismo material al existente gres exteriores, en avance de sótano en patio trasero, m2 aprox->PATIO	0.00 %	1	520.00	520,00
	Ud. Apertura de hueco de puerta de paso, sin suministro de ésta, en sótano->SOTANO	0.00 %	1	80.00	80,00
	Ud. Suministro y montaje de mampara frontal para bañera, de 1551 a 1700 mm de anchura y 1600 mm de altura, formada por fijo y dos puertas correderas, de vidrio transparente con perfilera de aluminio acabado blanco. Incluso p/p de fijaciones y sellado de->BAÑO 1º Y 2ºPTA	0.00 %	2	730.00	1.460,00
	Suministro y montaje de mampara frontal para ducha, de 750 a 800 mm de anchura y 1950 mm de altura, formada por una puerta corredera y un panel fijo, de vidrio transparente con perfilera de aluminio acabado blanco y una mampara lateral fija de 700 a 750 ->ASEO	0.00 %	1	595.00	595,00

Suministro e instalación de dos radiadores aluminio 60 ejes de 12 elementos cada uno completos.->PTA. SOTANO	0.00 %	1	465.00	465,00
PA. Instalación de tubería de 1 1/2" y 35 mm. Hasta 2 1/2" y 63 mm, mano de obra, material i/codos.->PTA. SOTANO	0.00 %	1	445.00	445,00
Ud. Suministro y colocación de mueble de baño bajo encimera 2 puertas con entrepaño interior de 90 cm, acabado en polilaminado de 19 mm exterior, o DM lacado, e interior en melamina de 16 mm terminacion aluminio. Sin encimera.->ASEO	0.00 %	1	420.00	420,00
Ud. Suministro y colocación de mueble baño 4 puertas bajo encimera, hasta 1,80 m, con entrepaño interior; acabado en polilaminado de 19 mm exterior, o DM lacado, e interior en melamina de 16 mm terminacion aluminio. Sin encimera.->BAÑO 1º Y 2ºPTA	0.00 %	2	647.00	1.294,00
Ud. Acometida eléctrica de 3x4 mm con protecciones térmicas, de unidades de aire acondicionado->	0.00 %	2	339.00	678,00
MI Instalación eléctrica al cuadro eléctrico como desde el cuadro a cualquier elemento de la instalación de la puerta->	0.00 %	30	25.78	773,40
MI Instalación eléctrica al cuadro eléctrico como desde el cuadro a unidades exteriores de aire acondicionado->	0.00 %	45	25.78	1.160,10
M2 Suministro y colocación de tarima modelo roble 3L AC4 8 mm->SOTANO-GARAJE	0.00 %	47	28.40	1.334,80
MI Suministro y colocación de rodapie aglomerado 7x1,3 cm PP->SOTANO-GARAJE	0.00 %	51	4.00	204,00
Junta de transición->SOTANO-GARAJE	0.00 %	1	4.10	4,10
Ud. Suministro y colocación de ventana de aluminio en medidas de 180x50cm, en cerramiento nuevo patio/sotano, oscilobatiente una de ellas, cristal climalit 4+12+5->PATIO/SOTANO	0.00 %	1	707.37	707,37
Ud. Suministro y colocación de cierre oscilobatiente en ventana aluminio pta. 1ª->	0.00 %	4	76.00	304,00
Ud. Suministro y colocación de cierre oscilobatiente en ventana aluminio pta. Baja->	0.00 %	3	76.00	228,00
Puerta seccional en 1ª calidad, acanalada blanco grofado leño totalmente instalada,compuesta por paneles de 42mm de espesor en todo el panel, formados por chapas de acero galvanizado y prelacado, reforzado internamente por pletinas de acero, relleno en s->SOTANO GARAJE	0.00 %	1	2005.00	2.005,00
M2. Suministro y colocación de espejo de luna incolora de 3 mm de espesor, con pintura de protección, color plata, por su cara posterior, fijado con masilla al paramento. Incluso canteado perimetral, biselado perimetral, y masilla. ->Aseo y baños ptas altas: 1,81x1,48 m 1,88x1,40 m 0,99x1,38 m	0.00 %	6.68	101.96	681,09
Ud. Acristalamiento de hueco en patio con vidrio laminar 10+10 mm antideslizante incoloro, apoyado en perfileria perimetral L50x30, y forrado de junta de neopreno i/sellado, cantos pulidos. Incluso desmontaje de barandilla existente en jardín.->PATIO	0.00 %	1	1635.00	1.635,00

Acristalamiento de barandilla, con vidrio laminar de seguridad 6+6.1 con 4 angulos diferentes a 90°, cantos pulidos sobre 20 pinzas en total atornilladas a pletinas existentes de barandilla antigua, 4 por vidrio y las inferiores con tapa, en acero inoxidable->ESCALERA	0.00 %	1	2139.00	2.139,00
M2. Pintura plástico liso paramentos horizontales y verticales, pta. 1ª, vivienda tipo 4 dormits->pta. 1ª, vivienda tipo 4 dormits	0.00 %	232.44	4.86	1.129,66
M2. Pintura plástico liso paramentos horizontales y verticales, ptas. Ático, sótano y baja->ptas. Ático, sótano y baja	0.00 %	342.28	4.86	1.663,48
M2. Pintura epoxi en suelo de garaje->SÓTANO-GARAJE	0.00 %	31.62	11.54	364,89
Ud. Suministro e instalación de equipo de aire acondicionado marca SAMSUNG modelo AJ100FJ5EH/EU (5x1) inverter, bomba de calor con una unidad interior de 3.000 frigorías y cuatro unidades interiores de 2.200 frigorías.->En salón y cuatro dormitorios. Vivienda tipo 4 dormitorios	0.00 %	1	6405.00	6.405,00
Ud. Suministro e instalación de equipo de aire acondicionado marca SAMSUNG modelo F-H5518 (1x1) de 4.500 frigorías, inverter, bomba de calor->En bajo cubierta y sótano.	0.00 %	2	1358.00	2.716,00
Ud. Horno micro Schneider SMW 207 inox 20L grill, suministro e instalación->	0.00 %	1	210.00	210,00
Ud. Vitrocerámica Schneider SVTIN 328 3 inducción, suministro e instalación->	0.00 %	1	385.00	385,00
Ud. Horno Schneider FHIC 310 X, suministro e instalación->	0.00 %	1	318.00	318,00
Ud. Cubeta bajo encimera inox CB4540, suministro e instalación->	0.00 %	1	152.00	152,00
Ud. Grifería monomando modelo HEAD con rociador extra 2P, suministro e instalación.->	0.00 %	1	138.00	138,00
Ud. Campana Schneider SCDT 9010 LX LED 90 cm suministro e instalación, incluso tubo espiroflex de aluminio ->	0.00 %	1	278.00	278,00
Ud. Eliminar puerta abatible de vestidor, y suministro y colocación de puerta corredera->Vestidor pta. 2ª	0.00 %	1	560.00	560,00
Ud. Suministro y colocación de cajonera para armario, en dormitorios (0,99x0,52x 2 ud; 0,48x0,52x 1 ud; 0,78x0,52x 2ud) ->Dormitorios	0.00 %	5	55.00	275,00
PA. Suministro y colocación de mobiliario de cocina, muebles bajos y altos de 70 cm. de altura, modelo alto brillo PVC, tirador cromado, con columna horno y gavetas, con cajones autocierre y frenos. Según detalle croquis y catalogo.->Cocina	0.00 %	1	2910.00	2.910,00
MI. Suministro y colocación de encimera Silestone G1 c/pulido de 62x2 c/c recto; cajeadado seno bajo encimera canto pulido->Cocina	0.00 %	4	237.00	948,00

Cantidad	836.00	Base Imponible	37.907,89 €	Descuento %	(0,00 €)	Subtotal	37.907,89 €
----------	--------	----------------	-------------	-------------	----------	----------	-------------